
Libero Consorzio Comunale di Trapani
ORIGINALE

SETTORE GESTIONE E COORDINAMENTO SERVIZI TECNICI

PROGRAMMAZIONE OO.PP - CONCESSIONI E MANUTENZIONE STRAORDINARIA
DELLE STRADE PROVINCIALI

Oggetto:

Finanziamento Regionale APQ - "Lavori di ripristino delle condizioni di
sicurezza della SP 20 Trapani  Bonagia - Valderice"  -   Impegno di spesa in
favore dell'impresa Appalti & Servizi s.r.l.-  CUP H57H15001750002  CIG
8551846691

CIG: 8551846691

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 385   del 13-05-2021

N. Generale 691   del 13-05-2021

Il Dirigente di Settore

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento,

SILVANA MORANA;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale

degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 2 di 9

D E T E R M I N A

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento SILVANA MORANA, indicata in
premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale,
facendola propria integralmente.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Giuseppe Scalisi

(Sottoscritto con Firma Digitale)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 3 di 9

Libero Consorzio Comunale di Trapani

SETTORE GESTIONE E COORDINAMENTO SERVIZI TECNICI

PROGRAMMAZIONE OO.PP - CONCESSIONI E MANUTENZIONE STRAORDINARIA
DELLE STRADE PROVINCIALI

Preliminare n. 388 del 10-05-2021

Oggetto:

Finanziamento Regionale APQ - "Lavori di ripristino delle condizioni di
sicurezza della SP 20 Trapani  Bonagia - Valderice"  -   Impegno di spesa in
favore dell'impresa Appalti & Servizi s.r.l.-  CUP H57H15001750002  CIG
8551846691

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che:
con Deliberazione della Giunta Regionale Sicilia n°64 del 4 marzo 2015, avente per oggetto-
“Interventi nel settore stradale. Riprogrammazione risorse ex FAS 2000/2006 Delibera di
Giunta Regionale n.347 del 10 dicembre 2014”, è stato approvato l’elenco degli interventi dei
Piani Provinciali, finanziabili, tra cui quello relativo agli interventi proposti da questo Ente;
nell’ambito del superiore elenco al n°2 delle priorità di interventi relativi a questo Libero-
Consorzio  è stato inserito il progetto dei “Lavori di ripristino delle condizioni di sicurezza
della SP 20 “Trapani-Bonagia-Valderice””, per un importo complessivo presunto di €
900.000,00;
con Deliberazione n. 14 del 21/1/2016 della Giunta Regionale Siciliana, avente per oggetto-
“Presa d’atto dei programmi di intervento proposti dalle ex Province Regionali nel settore
stradale di competenza a valere sugli stanziamenti ex FAS 2000/2006 – Criteri di ripartizione
territoriale della spesa” è stata approvata la tabella di ripartizione della spesa elaborata sulla
scorta dei criteri di ammissibilità e priorità degli interventi stabiliti nella citata  deliberazione
della Giunta Regionale n.64 del 4/3/2015;
ai sensi dell’art.6 della L.R. 12 Luglio 2011 n.12 di recepimento del D Lgs. n.163/2006 e del
D.P.R. n.207/2010 e ss.mm.ii., come confermato dalla L.R. 8/2016 per effetto dell’entrata in
vigore del D. Lgs. 50/2016, l’attività di realizzazione dei lavori, di importo pari o superiore a €
100.000,00, si svolge sulla base di un programma triennale e dell’elenco annuale con i suoi
aggiornamenti annuali e che l’intervento relativo “Lavori di ripristino delle condizioni di
sicurezza della SP 20 “Trapani-Bonagia-Valderice””, già presente nel programma triennale
dall’annualità 2014 di inserimento nell’elenco delle priorità, è stato inserito nell’elenco annuale
delle Opere Pubbliche approvato con delibera del Commissario Straordinario, assunti i poteri
del Consiglio, n.8/C dell’8/4/2019, al CUI n. 93004780818201900015;
con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio, n. 3 del 15/6/2020,
sono stati approvati gli aggiornamenti al Programma Triennale delle Opere Pubbliche
2020/2022 e all’elenco annuale 2020, ove tra gli interventi da avviare nell’anno 2020 risulta al
CUI 93004780818201900015 l’intervento in argomento, riproposto nell’elenco annuale di cui
alle modifiche effettuate con Deliberazione Commissariale di Consiglio 12/C del 26/10/2020;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 4 di 9

 con determinazione dirigenziale n. 339 del 26/7/2019 è stato disposto, tra l’altro, di:
Nominare, alla luce del nuovo Codice Appalti di cui al D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per1.

le successive fasi di progettazione già avviate e fino al collaudo,  quale Responsabile Unico
del Procedimento (RUP), l’Ing. Patrizia Murana;
Nominare, quali componenti dello Staff di Progettazione per la fase esecutiva:2.
i tecnici dell’Ente Geom. Alberto Di Stefano e Geom. Vincenzo Bica;
il Geom. Ugo Pisciotta quale coordinatore della sicurezza in fase di progettazione

(CSP);
la Sig.ra Silvana Morana quale collaboratore amministrativo;

Nominare quale Verificatore ai sensi dell’art. 26 comma 6 lett. d) del D. Lgs. 50/2016 e3.
ss.mm.ii, il RUP Ing. Patrizia Murana.

 Il suddetto progetto è stato validato e verificato dal RUP, Ing. Patrizia Murana, in-
contraddittorio con i progettisti, geom. Vincenzo Bica e geom. Ugo Pisciotta, approvato in
linea tecnica in data 15/04/2020 ed  approvato in linea amministrativa giusta Determina
Dirigenziale n. 195 del 20/04/2020 ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. 50/2016, ed è stato inviato
alla Regione siciliana Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti con nota
prot. 13958 del 23/04/2020;

Visto il D.D.G. N. 1863 del 02/07/2020 dell’Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità della
Regione Siciliana con il quale per la realizzazione del progetto “Lavori di ripristino delle condizioni
di sicurezza della S.P. 20 Trapani – Bonagia - Valderice”, CUP: H57H15001750002, Cod. Caronte
nr. 25236 è stata:
- accertata sul capitolo di entrata 7499 “Assegnazione dello Stato per la realizzazione delle attività
previste dall'Accordo di Programma Quadro (APQ) - Testo Coordinato e integrato per il Trasporto
Stradale - II Atto integrativo - Interventi sulla rete viaria secondaria siciliana" del Bilancio della
Regione, – codice finanziario E.4.02.01.01.001, l'entrata di € 0,00 sull'esercizio finanziario 2020 e
di € 893.300,08 sull'esercizio finanziario 2021 per complessivi € 893.300,08;

Considerato che  con il superiore decreto l’accertamento d’entrata risulta ridotto di € 6.699,92 (€
900.000,00  - 893.300,08) rispetto all’importo del progetto, per le motivazioni nello stesso decreto
meglio specificate, in quanto ad  € 2.699,92 (20% di € 13.499,60) per “Incentivo per funzioni
tecniche 2%” quota fondo di innovazione e in quanto ad € 4.000,00 per “spese per pubblicità”;

Visto il D.D.G. n. 3116 del 15/10/2020 accertato presso il sito del medesimo Dipartimento, con il
quale la Regione Siciliana Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti:

ha emesso decreto di finanziamento per i lavori in oggetto, a valere sulle risorse “dell’Accordo1)
di programma Quadro (APQ) – Testo Coordinato e integrato per il Trasporto Stradale – II Atto
integrativo Interventi sulla rete viaria secondaria siciliana” , dell'importo di € 893.300,08, di cui
€ 663.938,02 per lavori a base d'asta, € 218.320,24 per somme a disposizione
dell’Amministrazione ed € 11.041,82 per oneri per la sicurezza;
per la realizzazione del progetto in argomento dell'importo di € 893.300,08, ha assunto sul2)

capitolo 672469 del bilancio della Regione Siciliana, U. 2.03.01.02.002, l’impegno di spesa di €.
893.300,08 da imputare per € 0,00 sull'esercizio finanziario 2020 e per € 893.300,08
sull'esercizio finanziario 2021;
ha, tra l’altro, stabilito che il Libero Consorzio Comunale di Trapani è tenuto a porre in essere3)

quanto necessario per avviare le procedure di gara non appena il procedimento diverrà esecutivo.
Eventuali ritardi nell'avvio delle procedure di gara potrebbero comportare l'eventuale revoca del
finanziamento in relazione alle esigenze di riprogrammazione delle risorse ai sensi dell'Accordo
di Programma Quadro (APQ) – Testo Coordinato e integrato per il Trasporto Stradale – II Atto
integrativo Interventi sulla rete viaria secondaria siciliana”;

Vista la nota prot. n. 33891 del 9/12/2020 con la quale il RUP, in riferimento ai superiori decreti, ha
rappresentato che, seppure non ammesse a finanziamento, le somme previste nel quadro economico

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 5 di 9

approvato con la D.D. n. 195/2020 dovevano trovare copertura con oneri a carico del bilancio di
questo Ente;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 478 del 17/12/2020 con la quale è stato, tra l’altro, disposto
di:

Autorizzare a contrarre tramite procedura  aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n.1.
50/2016 e ss.mm.ii., con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo di cui all’art. 36 comma
9/bis dell’anzidetto decreto, avvalendosi dell’art. 133, comma 8, del D.Lgs. 50/2018 così come
modificato dall'art. 1, comma 3, della legge n. 55 del 2019, che consente di esaminare le offerte
prima della verifica dell’idoneità degli offerenti e che ai sensi dell'art. 8, comma 7, del D.L. n.
76 del 16.07.2020, convertito con modificazioni in legge n. 120 del 2020, fino al 31 dicembre
2021, è applicabile anche nei settori ordinari;
Stabilire, pertanto, ai sensi dell’art. 60 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, di fissare il termine di2.

pubblicazione del bando in giorni 20 (venti), tenuto conto peraltro che la procedura è svolta
attraverso la piattaforma telematica, a vantaggio della celerità della procedura stessa;
Delegare, ai sensi dell’art.17 del D. Lgs.165/2001 e ss. mm.e ii., le funzioni dirigenziali3.

del Dirigente del V Settore per l’espletamento delle procedure di gara relativa ai "Lavori di
ripristino delle condizioni di sicurezza della SP 20 Trapani-Bonagia-Valderice"  al Dott.
Andrea Oddo, titolare di Posizione Organizzativa dello Staff Intersettoriale Gare e Contratti, al
fine di predisporre gli atti di gara e adottare tutti i provvedimenti necessari allo svolgimento
della gara conseguenti alle decisioni finali in ordine alle valutazioni amministrative o derivanti
dall’applicazione del soccorso istruttorio disposto dal D.Lgs. 50/2016 e fino alla
predisposizione del contratto;
Stabilire che gli atti di gara devono prevedere l’esclusione del pagamento del contributo4.

ANAC, a carico degli OO.EE. partecipanti, a norma dell’art. 65 del cosiddetto decreto rilancio
34/2020, valevole per appalti pubblicati entro il 31.12.2020;
Disporre di procedere con urgenza all’espletamento della procedura di gara per5.

l’individuazione della ditta aggiudicataria dei lavori in argomento al fine di potere pervenire
all’aggiudicazione definitiva e al contratto entro i tempi stabiliti nel decreto di finanziamento
che prevede la spesa interamente entro l’anno 2021, e pertanto, tenuto conto della durata dei
lavori pari a mesi cinque e dei tempi per la regolare esecuzione occorre pervenire al contratto nel
più breve tempo possibile, non oltre il mese di marzo;

Vista la nota prot. n. 11066 del 15/4/2021 con la quale lo Staff Gare e Contratti ha comunicato  che,
in seguito alla conclusione del procedimento di verifica dei requisiti, con Determinazione
Dirigenziale dello Staff Gare e Contratti n. 22 del 13/4/2021 (n. gen. 532 del 14/4/2021), è stata
dichiarata, ai sensi dell’art. 32 comma 7, del D. Lgs. 50/2016, l’efficacia dell’aggiudicazione dei
lavori in argomento, già disposta con  determinazione dirigenziale n. 11 del 24/2/2021, in favore
dell’Impresa Appalti & Servizi s.r.l., corrente in Pieve di Soligo (TV), con il ribasso percentuale del
26,777% sul prezzo posto a base di gara di € 663.938,02 al netto dei costi della sicurezza di €
11.041,82;

Dato atto che occorre, pertanto, procedere ad impegnare la complessiva somma di € 897.000,00
(quale differenza tra € 900.000,00 – importo totale progetto – ed € 3.000,00 – importo già
impegnato giusta determinazione n. 478 del 17/12/2020 al cap. 915 per “spese per pubblicità”)
imputandola per € 893.300,08 - corrispondente all’importo finanziato  - al cap. n.8678 Interventi
sulla viabilità provinciale finanziari con le risorse del Patto per il Sud e APQ (Entrata cap. 58028) e
per € 3.699,92 al cap. 8685 “Manutenzione Straordinaria Strade (Avanzo Amministrazione);

Dato atto che il presente provvedimento comporterà riflessi diretti sulla situazione
economico-finanziaria dell'Ente, derivante dalla stipula del contratto conseguente all’efficacia
dell’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, comma 8, del Decreto sopra citato e dall’impegno di spesa

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 6 di 9

per la copertura del costo dell’appalto pari a € 897.000,00 (di cui € 3.699,92 a carico del LCC di
Trapani);

Dato atto che:
ai sensi dell’art. 183, comma 9-bis, del vigente TUEL, trattasi di spesa NON RICORRENTE;-

- per l’intervento in questione, ai fini del monitoraggio degli investimenti pubblici, ai sensi dell’art.
11 della L. 3/2003 e ss.mm. e ii., in data 3/9/2020 è stato generato il CUP corrispondente al n.
H57H15001750002;
-  il C.I.G. attivato per consentire l’avvio delle procedure di affidamento, è il seguente
8551846691;

Dato atto:
del Decreto del Commissario Straordinario n. 81 del 30/12/2020 con il quale il Commissario
Straordinario, assunti i poteri del Presidente, ha approvato il Piano Dettagliato degli obiettivi
e della Performance 2020/2022;
del Decreto Commissariale n. 28 del 29/3/2021 di “Riaccertamento ordinario e reimputazione
dei residui. Variazione al Fondo Pluriennale Vincolato del Bilancio di Previsione 2020-2022;
della deliberazione commissariale n. 9 del 05/05/2021, adottata con i poteri del Consiglio con
la quale è stato approvato il Documento unico di programmazione (DUP) 2021-2023;
della Deliberazione del Commissario Straordinario, adottata con i poteri del Consiglio del
Libero Consorzio Comunale, n. 10 del 05/05/2021, di approvazione del Bilancio di Previsione
2021/2023;
del Decreto del Commissario Straordinario, adottato con i poteri del Presidente del Libero
Consorzio Comunale, n. 48 del 5/05/2021 di approvazione del PEG Finanziario per l'esercizio
2021;

Precisato che la presente proposta comporta impegno di spesa che verrà formalmente assunto
previo accertamento che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica fermo restando che qualora lo
stanziamento di bilancio per ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all’obbligo
contrattuale, l’amministrazione adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile,
amministrativo o contrattuale, per evitare la formazione di debiti pregressi;

Dato atto del rispetto delle prescrizioni di cui al P.T.P.C.T. adottato dal Commissario Straordinario
con Decreto n. 29 del 31/3/2021, e in particolare del punto 1.11 “Meccanismi, comuni a tutti gli
uffici, di formazione, attuazione e controllo delle decisioni idonei a prevenire il rischio di
corruzione” con evidenza anche:

a) al rispetto dell’iter procedurale ed in particolare del rispetto dei tempi del
procedimento ai
sensi di legge;
al rispetto nei procedimenti dell’ordine cronologico della data di protocollo4.

dell’istanza ad iniziativa di parte. (ai sensi dell’art. 1 e 6 del Regolamento sul
Procedimento Amministrativo);
c)  all’inesistenza di conflitti di interesse per i casi previsti dalla legge;

Visto l’art. 3, comma 1, lett.d) del D.L. 174/2012, che  ha sostituito l’art. 147 del TUEL come
segue:
Art. 147-bis. - (Controllo di regolarità amministrativa e contabile). - 1. Il controllo di regolarità
amministrativa e contabile è assicurato, nella fase preventiva della formazione dell'atto, da ogni
responsabile di servizio ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità tecnica
attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa….”

Preso atto che il Regolamento dei controlli interni, approvato con deliberazione n.6/C del 22/08/13
del Commissario Straordinario, assunti i poteri del Consiglio Provinciale, nel recepire la su
richiamata normativa, ribadisce che l’attestazione (..o parere)  di regolarità tecnica deve essere
Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 7 di 9

riportata anche nelle premesse delle determinazioni dirigenziali (o dei responsabili dei servizi) e
degli atti sindacali (determinazioni – ordinanze);

Preso atto, altresì, che il citato regolamento dei controlli interni chiarisce che il  rilascio del parere
di regolarità tecnica  è subordinato alla verifica circa la conformità della  determinazione  ai criteri
ed alle regole tecniche specifiche, il rispetto della normativa di settore e dei principi di carattere
generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona amministrazione ed opportunità ed infine
il collegamento con gli obiettivi dell’Ente, nonché il rispetto delle procedure;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
D. Lgs. 267/2000”
Vista la L.R. n. 48 dell’11/12/1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE.LL;
Visto il vigente Statuto Provinciale;
Visto il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i..;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto l’ordinamento degli enti locali in vigore;
Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi del Provincia di provvedere
relativamente a quanto riportato nella presente proposta;
Visto il D.Lgs. 118/2011 in merito alla riclassificazione dei Capitoli secondo il nuovo piano dei
conti;
Visto il punto 2) della Determinazione Commissariale n.1 del 21/4/2020 di “Modifica dell'assetto
macro-organizzativo del Libero Consorzio Comunale di Trapani” con la quale, tra l’altro, è stato
confermato quanto previsto con la Determinazione Commissariale n.12 del 4/12/2018 che prevede
“di dare atto che con decorrenza dall’1dicembre 2018 tutte le funzioni dirigenziali, di cui all’art.
107 del D.Lgs. n.267/00, sono esercitate dal Segretario Generale, ai sensi dell’art.97, comma 4,
lett.d) del D.Lgs. n.267/2000, con facoltà di delega delle medesime funzioni ai Responsabili di
servizio, Titolari di posizione organizzativa, fino a diversa disposizione”;

P R O P O N E

Prendere atto, relativamente ai "Lavori di ripristino delle condizioni di sicurezza della SP 201)
Trapani-Bonagia-Valderice" , ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii.,
della Dichiarazione dell’efficacia dell’aggiudicazione in favore della ditta Appalti & Servizi
s.r.l., corrente in Pieve di Soligo (TV), P. Iva 04848320265, con il ribasso percentuale del
26,777% sul prezzo posto a base di gara di € 663.938,02 al netto dei costi della sicurezza di €
11.041,82.

Dare atto che è stata accertata la regolarità contributiva, giusta DURC on-line emesso2)
dall’INAIL con prot. n.26148526 ed avente scadenza di validità al 15/6/2021, che alla presente
viene allegato.

Impegnare la complessiva somma di € 897.000,00, (quale differenza tra € 900.000,00 – importo3)
totale progetto – ed € 3.000,00 – importo già impegnato giusta determinazione n. 478 del
17/12/2020 al cap. 915 per “spese per pubblicità”), in quanto ad € 893.300,08 - corrispondente
all’importo finanziato - al cap. n.8678 Interventi sulla viabilità provinciale finanziari con le
risorse del Patto per il Sud e APQ (Entrata cap. 58028) e in quanto ad € 3.699,92 al cap. 8685
“Manutenzione Straordinaria Strade (Avanzo Amministrazione) e precisamente:

           Fase della spesa -Classificazione D.lgs. 118/2011-
Titolo
Missione
Programma
Macroaggregat

o

Codice Piano
Finanziario
V Livello

Spesa
ricorrente
o non
ricorrente

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 8 di 9

Capitolo
Descrizione
Capitolo

Numero
impegno o
Sub
Impegno
(numero
impegno
Reiscritto
se da
FPV)

Importo

2-10-5-2

U.2.02.01.09.012
Infrastrutture
stradali

Non
Ricorrente 8678

Interventi
sulla
viabilità
provinciale
finanziari con

le
risorse del
Patto

per il Sud e
APQ (Entrata
cap. 58028)

€ 893.300,08

2-10-5-2

U.2.02.01.09.012
Infrastrutture
stradali

Non
Ricorrente 8675

Manutenzione
Straordinaria
Strade
(Avanzo

Amministrazi
one)

€ 3.699,92

Dare atto che:4)
la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’approvazione del
visto di regolarità contabile da parte del Dirigente del Settore Finanziario;
è stato accertato che la proposta tiene conto di quanto previsto dall’art. 9 del D.L. 78/2009,
convertito in L. 102/2009, in ordina alla compatibilità dell’adozione del presente atto con i
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;
che è stato attivato, ai fini dell’identificazione del progetto stesso, nonché del monitoraggio
degli investimenti pubblici, il C.U.P. corrispondente al n. H57H15001750002.
ai fini della tracciabilità finanziaria è stato attivato il C.I.G. corrispondente al N. 8551846691
da riportare obbligatoriamente, ai sensi dell’art. 3, comma 5, della L.136/2010, come
modificato dalla L. n.217/2010 di conversione del D.L. n.187/2010, anche sugli strumenti
finanziari.

Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone5)
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”.

Dare atto che sarà possibile consultare il provvedimento on-line nella sezione “Albo Pretorio” e6)
per le finalità ed ai sensi del D. Lgs. 33/2013, sul sito istituzionale nella sezione
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione. “Provvedimenti (Provvedimenti Dirigenti 
Amministrativi)” e nella sottosezione “Bandi di gara e contratti” / “Bandi di gara e contratti 
scaduti ed esiti”.

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.

http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/trasparenza/index/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/trasparenza/index/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/trasparenza/index/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/trasparenza/index/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/trasparenza/index/index


Pag. 9 di 9

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 SILVANA MORANA

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.


